## Auszug aus der Niederschrift über die 07. Sitzung der Bürgerschaft am 05.11.2020

Zu TOP: 9.2

Einrichtung eines Kur- / Bäderbetriebes in der Hansestadt Stralsund

Einreicher: Michael Adomeit, Einzelbürgerschaftsmitglied

Vorlage: AN 0146/2020

Herr Adomeit erläutert den Antrag. Durch ein Thermalbad könnte der ganzjährige Tourismus in der Hansestadt Stralsund gefördert werden und die Gewerbetreibenden der Stadt davon profitieren. Er wirbt dafür, dem Antrag zuzustimmen:

Herr Paul lässt über den Antrag AN 0146/2020 wie folgt abstimmen:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt zu prüfen, welche Synergieeffekte eine balneologische Nutzung der vorhandenen Solevorkommen für die Gewerbetreibenden der Hansestadt Stralsund hat.

Abstimmung: Abgelehnt

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. Steffen Behrendt

Stralsund, 19.11.2020